testimoniam perhibuit eum placuisse deo.
Secundo doctrina sua sana et preclara
 testimonium perhibuit eum placuisse deo.
 Nam ut scribitur in legenda postmodum ipse
 augustinus predicabat atque docebat pri-
 uatim et publice cum omni fiducia omnem
 hereticum destruens et catholicos instru-
 ens infundente ei spiritu sancto ineffabilem
 gratiam mirantibus cunctis desertam eius
 facultatiam. Cuius famam non ecclesia affri-
 cana unde etiam transmarina iam nouer-
 rat gaudens quod talem ei dominus lucernam
 contulerat cuius uerbo et exemplo illumi-
 nari meruerat. Ipse namque sapientie lumē
 prefulgidum propugnaculum ueritatis et fidei
 munimentum ceteros ecclesie doctores tam
 ingenio quam scientia uicē incomparabiliter.
 Unde cum alij doctores assimilentur stel-
 lis ipse soli comparatur. unde in lectione mis-
 se ecclesie de eo legit illud **Eccl.** quinquas-
 gesimo. Quasi sol refulgens sic ille refulsit in
 templo dei. Ipse enim ut legitur scripsit ad
 edificatōnem fidei libros triginta mille pre-
 ter alia opuscula innumera. Tanta quippe
 scripsit ut non solum diebus ac noctibus eu-
 libros scribere quis non posset sed nec lege-
 re quidem occurrat. unde sanctus **h**ieroni-
 mus **h**ieronimus et alios quosdam docto-
 res commemorans sic concludit. **h**oc omnes
 augustinus ingenio et scientia sua uicē et
 ipse **h**ieronimus in quadam epistola sua ad
 augustinum sic scribit. **C**erte quidquid dici
 potuit et assumi ingenio et de scripturarū
 hauriri fontibus a te positam atque desertū
 est. **E**t **C**ertō miracula que ipse fecit in
 uita ista perhibent testimonium ante etiā
 translationem istam secundam placuisse deo.
 Ipse enim egrotans postulatus liberer
 uisitabat ut dicit **P**ostmodum in legenda sua
 eiusque supplicibus manus imponens facta ora-
 tione infirmitates eorum sanabat. ac ce-
 perat enim donum curatōnis ab eo qui dicitur.
Super egros manus imponent et bene
 habebunt. Quadam etiam uice rogatus ut
 pro quibusdam energuminis patientibus
 orat ipse eis compatiens et lacrimas fun-
 dens pro eis orauit et demones ab illis ho-
 minibus fugauit. Ipse etiam in libro uices-
 simo secundo de ciuitate dei duo miracula
 de se tanquam de quodam alio refert dicens.
 pponi quondam uirginem sanxio que cum
 oleo se pernixisset cum pro illa orans pre-
 sbiter lacrimas suas stillasset mox a demo-
 ne fuisse sanatam. In eodem etiam libro
 sic ait. **S**cio etiam episcopum semel pro a-
 dolescente quem non uidebat orasse illumque
 a demone curasset. **N**ullum autem dubium

uidetur quin de se loquatur sed humilita-
 tis causa seipsum noluit nominare. **I**tem in
 eodem libro dicit quod cum quidam infirmus
 incidere deberet et de eius morte ob incir-
 nem plurimum timeretur cum infirmus cum
 multis lacrimis exoraret cum eo et pro eo
 augustinus orauit et sine aliqua malitione
 integram sanitatem recepit. **I**tem cum
 augustinus infirmus iaceret. Quidam eger
 ad eum uenit rogans ut ipsum ab infirmi-
 tate curaret. ac **A**ugustinus demum pro eo
 orauit et sanitatem recepit. **M**ulta etiā
 mira alia miracula augustinus fecit ex quibus
 habetur sufficiens testimonium eius ante
 translationem in uita ista placuisse deo. unde
 de eo apte dicitur illud **Ecclesia**. **Q**uadragesimo
 gesimo quarto. **E**cce sacerdos magnus qui in die
 bus suis placuit deo etc. **T**ercia trans-
 latio eius fuit corporalis de una regione
 ad alteram antequam etiam istam transla-
 tionem iste doctor gloriofus testimonium
 habuit placuisse deo. **E**t hoc ex uita et do-
 ctura ac miraculis premissis. **Q**ue si non pre-
 cessissent translationes tantam curam et de-
 uotionem ad transferendum eum minime
 habuissent. **D**e ista itaque translatione cor-
 porali apte exponi potest illud quod scribitur
 quartum **Regum** decimo septimo. **T**rans-
 latus est israel de terra sua ad assyrios. **P**er
 israel qui interpretatur uidens deum res-
 cte intelligitur beatus augustinus qui in hac
 uita subtili mentis acie uidebat deum et per
 sacre scripture perspicacitatem intelligentiam
 et per contemplationis preclaram sapiam.
Et iam in beata uita uidebat eum nude per
 essentiam. **I**ste itaque semel israel translatus
 est corporaliter de terra sua scilicet de affri-
 ca ad assyrios scilicet sardimenses. **A**ssyrii enim
 interpretantur sustollentes. **C**um enim affrica circum-
 circa ciuitatem pponens esset a barbaris des-
 uastata et locum in quo uenerabile corpus beati
 augustini requiebat nefande gentilitatis ee-
 ydolatrie esset pphanat ea tempestate du-
 centi **e**pi de affrica in sardimam fuerit ex-
 latus. **E**t quoniam cura fuit deo de seruo suo
 augustino ne corpus suum in pphanos et blas-
 femos remaneret. **C**orpus de episcopo et aliorum ca-
 tholicorum arte et ingenio factum est quod corpus tam
 uicti doctoris ab pponens ciuitate sublatus domino
 disponente in sardimam cum eis extitit trans-
 latus ab obitu suo anno **lxxij** idie kalendas
Marci. **E**t ita sardimenses tanquam ueri assyrii
 fuerit sustollentes tam pccatorum thesaurum corporis
 tam gloriofi doctoris. **C**umque ibi fere per ducentos
 annos honorifice iacisset et quibus mir-
 raculū ibidem clarum esset occulto sed in iusto dei
 iudicio eadem quocumque uitas saraceno et iurlu